Договор

купли-продажи недвижимого имущества

	город Красноярск
	«__» ________ 2019 года

___________________________________, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ»,  с одной стороны,

и _______________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые также «Стороны», на основании Протокола подведения итогов торгов открытых по составу участников и открытых по способу подачи предложений ___________________, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец, действуя на основании Договора Поручения №_______ от ____________, заключенному между ПРОДАВЦОМ и ООО «Ассет Менеджмент» (далее по тексту – «Торгующая организация»), ПАО Сбербанк (далее Банк, Залогодержатель)  обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора следующие объекты недвижимости (далее - «Объект»):
Объект, указанный в пунктах 1.1.1.-_____. настоящего Договора принадлежит на праве собственности _____________________________.
Объект, указанный в пунктах ______. настоящего Договора принадлежит на праве собственности ___________________________________.
1.2. Продавец гарантирует, что подлежащий передаче Покупателю на условиях настоящего Договора Объект не продан, не заложен 3-м лицам (за исключением залога, указанного в п.1.1. настоящего договора), не передан в уставный капитал каких-либо организаций, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, не обременен иными правами третьих лиц.

1.3. На момент заключения настоящего Договора Покупатель ознакомлен с состоянием Объекта, замечаний по состоянию Объекта у Покупателя нет.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена продажи составляет ___________________________________.

2.2. Задаток, полученный Торгующей организацией  от Покупателя, в размере ______________________________ засчитывается в счет оплаты Покупателем цены продажи Объекта и распределяется следующим образом: на погашение вознаграждения организатора торгов в сумме ___________________________, и в счет частичного исполнения Покупателем обязанности по уплате цены продажи Объектов – в сумме ____________________.
Торгующая организация  обязуется перечислить полученные от Покупателя в счет оплаты Объекта денежные средства, за вычетом вознаграждения Торгующей организации, предусмотренного Договором поручения №______________ на _________________ в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания сторонами настоящего Договора.

2.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи Объекта составляет _____________________________  и подлежит перечислению Покупателем на ___________________, в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 2.4. настоящего Договора.

2.4. Сумма, указанная в п.2.3. Договора подлежит перечислению на счет Продавца, указанный в пункте 9 настоящего Договора в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

3. Обязанности Сторон

3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. Передать Покупателю в собственность Объект в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.

3.1.2. Надлежащим образом исполнять свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

3.1.3. Предоставить Покупателю документы, требуемые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект к Покупателю, а также подать необходимые документы для регистрации перехода права собственности и о прекращении залога и погашении регистрационной записи об ипотеке в отношении Объекта в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – Регистрирующий орган) в течение 10 (десяти) дней с момента поступления на __________, суммы указанной в пункте 2.3. настоящего Договора (с момента полной оплаты).
3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. Принять от Продавца Объект в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.2. Оплатить цену Объекта в сроки, размере и способом, предусмотренными настоящим Договором.

3.2.3. Совместно с Продавцом представить в Регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект к Покупателю, в течение 10 (десяти) дней с момента поступления ____________________ суммы указанной в пункте 2.3. (с момента полной оплаты).
3.2.4. Надлежащим образом исполнять свои обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

3.2.5. Уведомить Торгующую организацию, Банк  и Продавца о факте регистрации перехода права собственности на Объект к Покупателю в Регистрирующем органе в срок  не позднее 3 (Трех) дней с момента получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости, свидетельствующей о государственной регистрации права собственности Покупателя на Объект.

3.3. Передача Объекта Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по Акту приема-передачи, свидетельствующему о фактической передаче Объекта Покупателю. Указанный Акт приема-передачи подписывается Продавцом и Покупателем в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления _______________________ суммы указанной в пункте 2.3. (с момента полной оплаты).
3.4. Обязанности Аукционного дома:

3.4.1. Совершить действия, предусмотренные п. 2.2. настоящего договора, в установленный срок.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ, за предоставление не соответствующей действительности информации, за непредоставление информации, которая им была известна либо которая должна была быть известна и имевшей существенное значение для заключения Договора.

4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства РФ.
5. Возникновение права собственности

5.1. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект в Регистрирующем органе после полной оплаты Покупателем цены за Объект в порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.
5.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит к Покупателю с момента передачи Объекта в соответствии с п. 3.3 Договора.

6.Особые условия

6.1. Стороны договорились, что подача необходимых документов в Регистрирующий орган для государственной регистрации перехода права собственности на Объект к Покупателю и о прекращении залога и погашении регистрационной записи об ипотеке в отношении Объекта, производится Сторонами совместно в течение 10 (десяти) дней с момента поступления _______________________суммы указанной в пункте 2.3. (с момента полной оплаты).
6.2. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Объект Покупатель и Продавец несут в установленном законом порядке.

6.3. Покупатель выступает правопреемником в отношении всех касающихся Объекта обязательств градостроительного и охранного характера.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений к настоящему Договору.

7.2. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров, а при недостижении положительного результата в Арбитражном суде Красноярского края.

7.4. Место исполнения настоящего Договора – город Красноярск.

7.5. Настоящий Договор составлен в пяти экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Продавца, Покупателя, Торгующей организации, Банка  и для Регистрирующего органа.

7.6. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью Акт приема-передачи Объекта.

8. Форс-мажор

8.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

8.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п. 8.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

9. Реквизиты и подписи  Сторон

9.1. ПРОДАВЕЦ:
9.2. ПОКУПАТЕЛЬ:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

ИНН КПП

ОГРН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	_________________

.

Приложение № 1 к Договору купли-продажи имущества
от «__» ________ 2019 года
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

К  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА от __.__.2019 года
г. Красноярск

______________ 2019 года
Публичное акционерное общество «Сбербанк России» в лице Заместителя управляющего Красноярского отделения №8646 Сибирского банка ПАО Сбербанк Лихторович Натальи Николаевны, действующей на основании доверенности №438-Д от 17 марта 2017 года, удостоверенной нотариусом нотариального округа города Новосибирска Ваиной Людмилой Сергеевной 17 марта 2017 года и зарегистрированной в реестре за №1-1545, именуемое в дальнейшем «БАНК», «ПРОДАВЕЦ», действуя на основании статьи 350.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, с одной стороны,

и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые также «Стороны», на основании, составили настоящей Акт приема-передачи (далее Акт), согласно которому:

1. ПРОДАВЕЦ, БАНК передает в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает следующие объекты (далее - Объекты):

2. Указанные объекты переданы ПРОДАВЦОМ, БАНКОМ и приняты ПОКУПАТЕЛЕМ в надлежащем состоянии, пригодном для дальнейшего использования. Претензии у ПОКУПАТЕЛЯ к состоянию объектов отсутствуют.

3. Настоящий Акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, по одному для ПРОДАВЦА и ПОКУПАТЕЛЯ и один для регистрирующего органа
ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Заместитель управляющего Красноярским отделением 8646 Сибирского Банка ПАО Сбербанк

	__________________Н.Н. Лихторович
М.П.
	_________________